2018 年 7 月 9 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  執行役員 社長室長  東  満 之

TEL 076-442-7026

Sunward Pharmaceutical Pte Ltd.(シンガポール)との業務提携のお知らせ

当社グループは、医薬品の伸長が著しい ASEAN 地域における重要拠点の一つであるマレ

ーシアおよびシンガポール市場での日医工ブランドの浸透を目的として、両国に製造販売

拠点を置く Sunward Pharmaceutical Pte Ltd.社（以下、サンワード社）と新たに業務提携

契約を取り交わしましたのでお知らせいたします。

【業務提携の内容】

① 日医工グループがマレーシア及びシンガポール市場で上市を目指す製品の承認申請に

かかわる実務

② 日医工製品のマレーシア及びシンガポール市場での流通販売

【サンワード社の概要】

名 称  ：Sunward Pharmaceutical Pte Ltd.

主な事業内容 ：医薬品の製造販売

設 立 年 ：1968 年

所 在 地 ：11 Wan Lee Road, Singapore 627943

代 表 者 ：Jung Jiunn Der

資 本 金 ：3,119,400 シンガポールドル

従 業 員 ：315名

売 上 高 ：約 1千 5百万 米ドル（2017年度）

サンワード社はシンガポール、マレーシア両国に cGMP製造基準と PIC/Sガイドラインに

準拠した製造設備を持ち、マレーシアを中心に両国市場で呼吸器領域など幅広い治療領域

の高品質な薬剤を販売しております。

（ご参考）サンワード社のウェブサイト http://sunwardpharma.com/

以 上